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Hokkanen Timo 
 
  
 

Beslutsförslag    
 
Rådet för personer med funktionsnedsättning beslutar 
 
1. anteckna utkastet till servicebeskrivningar och principer för beviljande 
av tjänster enligt den nya lagen om funktionshinderservice för 
kännedom samt 
 
2. ge ett utlåtande om servicebeskrivningarna och principerna för 
beviljande av tjänster enligt den nya lagen om funktionshinderservice 
senast torsdagen den 12 juni 2025 före kl. 23.59. 
 

Behandling  
 
 

Beslut 
   
 

Redogörelse  
Den nya lagen om funktionshinderservice trädde i kraft den 1 januari 
2025. Lagens tillämpningsområde och förhållande till övrig lagstiftning 
har ändrats. Tjänsterna för personer med funktionsnedsättning ordnas i 
första hand med stöd av socialvårdslagen, hälso- och sjukvårdslagen, 
lagen om stödjande av den äldre befolkningens funktionsförmåga och 
om social- och hälsovårdstjänster för äldre, lagen om grundläggande 
utbildning eller annan primär lagstiftning. Med stöd av lagen om 
funktionshinderservice ordnas service endast om de tjänster som avses 
i någon annan lag inte är lämpliga och tillräckliga med hänsyn till 
personens individuella servicebehov och intresse. Klientavgifterna för 
de tjänster som avses i allmänna lagar inverkar inte på bedömningen av 
klientens intresse. 
 
Lagen innehåller alldeles nya tjänster och en del tjänster som redan 
funnits i den tidigare lagen men för vilka man preciserat sätten att 
tillhandahålla dem eller innehållet i dem. Sådana är till exempel stöd för 
rörligheten och personlig assistans. För vissa tjänster i den nya lagen 
har flera tjänster för personer med funktionsnedsättning sammanförts 
under en och samma servicebeteckning. Sådana är till exempel träning 
och stöd för boendet. Alldeles nya tjänster är till exempel särskilt stöd 
för delaktigheten, stöd för boendet för barn, ekonomiskt stöd till 
personer som använder livsuppehållande respirator och stöd i att fatta 
beslut. Tjänsterna, servicebeskrivningarna och principerna för 
beviljande av tjänster beskrivs närmare i bilagan. 
 



Enligt 32 § i lagen om välfärdsområden (611/2021) ska rådet för 
personer med funktionsnedsättning ges möjlighet att påverka planering, 
beredning, genomförande och uppföljning inom olika verksamheter i 
frågor som rådet för personer med funktionsnedsättning bedömer vara 
av betydelse för personer med funktionsnedsättning och med hänsyn till 
de tjänster de behöver. 

 

Kriterierna för beviljande av tjänster har utvärderats preliminärt i 
samarbete med presidiet för rådet för personer med 
funktionsnedsättning under april 2025 sammanlagt 3 gånger. Rådet för 
personer med funktionsnedsättning ombes att ge ett utlåtande om 
beredningsarbetet med kriterierna för beviljande av tjänster senast den 
12 juni 2025 före kl. 23.59. 
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